令和４年２月９日

鉾田市立小学校 保護者 殿

鉾田市教育委員会教育長

オミクロン株に対応した学校における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より新型コロナウイルス感染症対策に深い御理解と御協力を

いただきありがとうございます。
さて、令和４年２月８日付けで茨城県教育委員会教育長より、県内の小学校についてオンライン学

習を２月18日まで延長するよう要請がありました。

つきましては、２月18日までの学校教育活動について下記のとおりといたします。

保護者の皆様には、引き続き御理解と御協力をお願いいたします。

なお、まん延防止等重点措置の状況等によって期間の変更があることを申し添えます。

記

１ 対応について

 令和４年１月31日（月）から令和４年２月10日（木）まで実施していたオンライン学習の期間を

令和４年２月18日（金）まで延長します。

 ※ 中学校につきましては感染症対策を強化徹底した上で教育活動を継続します。

２ 留意事項 ※２月10日(木)までと同様になります。

【小学校１年生から３年生まで】

○ 家庭で児童だけになってしまう場合は、登校して学習してもよいこととします。

○ 登校する場合は、給食の提供はないので弁当持参での学習とします。弁当については傷みに

くいものをお願いします。

○ 登校する児童については、保護者の送迎とします。

【全学年共通】

○ 児童の自宅待機について不安や困難がある場合には、学校に相談してください。

○ オンライン学習期間中(土・日曜は除く)に、緊急に連絡したいことがある場合には、学校ま

で連絡してください。

○ オンライン学習中、目の休息にも配慮してください。

３ その他

家庭におかれましても、感染症対策を徹底してください。また、家族にかぜ症状がある場合は登

校しての学習はひかえてください。